centesimo octuagesimo tertio, fy lectum 6c recitatum ut. soprà soit hoc apud
Mslsserium in domo Canonicorum S, Pétri in infirmait», ubi testes ad hoc vo-
.cvàti ôc rogati soprádicti intcrfiierunt. Et ego Jacobus Poleti deConflento pubìi-
tus Notarius auctoritate Imperiali, tempoicis Illustris Domini Philìppi Comitis
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praedictis aperttonl Ôc publicationi dicti testamenti rogatuî interfui

»Ôcillud exemplavi, ôc in formam publicam redegi» fcripsi, ôcc.
N9' 67.

Compromit entre Aymon Archevêque de Tarantaise & le
Seigneur de Brìangon,

ANNO Domini millesimo ducentesimo octuageslmo quarto »
indict. duodecimá

octavo Idùs Augusti in praesentill testium íúbscriptorum. Cum inter Vener. 1
Patrem Dominum Aymonem, Dei gratiíl, Tarentas. Archiepifcopum ex unit parte
Ôc JMobilem virum Dominum Emericum de Aquablaiichu, Dominum Briançonis
ex altéra, quoestioues,quaerimoni*6c demandai ad invicem vorterentur occasione
vel causa juris hasrcditarû quod unus haberet contra reliquum, ôc damnorum, in-
juriarum 6c offeniàrum datarum ôc illatarum hiuc 6c inde : tandem super ipsis dam-
nis, injuriis 6ç ofsensis hinc ôc inde datis, factis ôc itlatis, seu jure haereditatis»
praefatus Dominus Archiepiscopus nomme suo, ÔC Ecclesiae soae Tarentas. ôcsoo-
rum omnium i 6c dictus Dominus Eymericus nomine soo, ôc nomine Domini Joan-
nis Deçani Herfordiae fratris soi, ôc suorum hominum consiliariorum ôç Canoni-
corum omnium in nobiles ôc discretos viros Thomani filium Humberti de Confleto
electum per di£Îum Dominum Eymericum, ôc Bertrandum de Chamiseo electum
f»er dictum Dominum Archiepifcopum Ôc Dominum Hugonem de Mascoto mi-
item» ÔC Hugonem de Monte majori» iis duobus Domino Hugone de Mascoto»'

ôc Hugone de Monte majori habentibus vim unicae personse
»

etectos communiter
ab utrííque parte tanquam in arbitros, arbitraires Ôc amicabiles c^mpositores so
compromifèriint* Quaestionibus verò seudorum quae postent fíeri ex parte Domini
Archiepiscopi cessantibus durante còmpromisso ôc infrà scriptít treugíl, de quibus
dicti arbitri vel arbitraires nuUam habent potestatem cognoseendi jfcilic'èt salvae
rem'aneaneant Domino Archiepifcopo supra dicto» Dantes..... plenam potesta-
tem ut soper praemistìs omnibus poíîìnt inquirere veritatem..... hoc etiam actum
est quod si dictus Dominus Archiepiscopus saysinam secerit de fuis feudis dicto
Cancullario, quod dictus Cancellarius pofîìt fructus..... colligere non obi-
tíinte dictîl saysinít qnae omnia sopradicta praedictse partes, videlicet Dominus Ar-
chiepiscopus pro se ôc sois ut soprà, ôc dictus Dominus Eymericus pro se Ôç soi»
acceptantes, ratificantes 6c confirmantes, pro preedictis omnibus sic attendendis,
eomplendis Ôcsociendis, idem Dominus Eymericus principatiter ôc ad mandatum
soum, ÔCrequisitionem ipsius DominiEymerici, alterDominusEymericusavun»
cuius sous Thomas de Confleto, Rudetus de Virgulto, quilibet eorum in f'olidum,
Gonterius Roilliardi in quinquaginta libras Viennens, Item Ôc ex parte prafati Ar-
chiepiscopi, Dominus Petrus Rubei..., pro Domino Archiepifcopo, Dominus
Theobaldus de Cors, Dominus Petrusde Viridarìo milites.... Bruyssonis.deMus-
terio quilibet eorum in solidnmfidejussores... 6c jurati soper sanctis Evangeliis pro-
miserunt,:.... ad hoc interfuerunt vocati Dominus Guido Bonardi miles, Ballivus
Sabaudise, Benedictus Aillaudi de Secussia, Dominus Pontius Prior Sti. Pétri Ta-
rentas, DominusEymericus de Vialteto Canonicus ejusdem loci, Martinusde CaC
tellione Castellanus Salini

Cet atte est signépar Jacques Polleti de Conflens Notaire impérial & comital*
& par André Rtchaudi de Bellay Notaire public. On y voit encore dans m dest

I»84,
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yuìdcs quefai marqué par des points,pour tiavoir pu entièrement le déchìfrer*que le
présent compromis ne subsisterait entre ht parties, quejufquetù la Su Andréfui*
vante incUisivemem,

N». 68.
Fondation de la Chartreuse de Mélanpat Béatrix de Savoye, Dame duIFoueigny,

N Nomine Domini
» amen. AdhonoremNominisJeso Christi Redemptorls ge-

nerishumani» ôç glorioste Matris ejus. Primai parentls incauta transgressio, sic
posterislegem conditionisindixit, ut nec dìluvli ad pcenam effusio, nec Baptll-
matis tam falubris ôc tain cetebris unda liniret, quln mortalis eveutus, cunctis
ems mortalibus senefcentibus,tanquam cicatrix ex vulnere remaneret. Quare no-
verin» univers» praesentes pariter 6c futuri, quod Nos Béatrix filla inditae recorda-
tionis Domini Pétri quondam Comitis Sabaudiae, nec non Domina Faucigniaci»
attendentcs transitum humani generi$,cui»sicut Ôc caetera humana corpora fubla-
cemus, post quem transitum iterfim non redit arbltrlum, ôç affectantes diligemibus
nobis thesaurilàre in Coelis»ubi nec sures furantur, nec mures rodunt, nec tinea
demoiitur,ad honorem Altisstmi Crearorls» Ôc Révérend» Virginis Matris ejus,
Ôc BeatorumApostolorum Pétri ôc Pauli» ôc omnium Sanctoruin ôç Sanctarum De!,
pro remedio animae nostrae

» ac Joannis Delphlni quondam charissimi filii nostri,
ôc quondam ComitisPétri charistìmi patris nostri» ôc Illustris Agnetis quondam
Dominae Faucigniaci charislìmae matris nostrae, ôc omnium parentum nostrorum,
in BaronianostraFaucigniaci, in Castellanií\ nostra Castri nostri Castelllonis in lo-
co qui vulgariter Melanum appellarl consoevit, de Ordine Carthusiensi Monaste-
rium sic duximus ordinandum, videlicet quod in dicto loco de Melano sint perpe-
tuò ôc esse debeant, quod perpetuumintelligatur

»
sine praefinltlone temporis, qua-

draginta Monachae & septem Monachi Sacerdotes» qui ÔC quee ibidem omni tem-
pore Deo serviant secundum Statuta Ôc Instituta Ordinis Carthusiensis : Et ne pras.
dictae Monachae Ôc Monachi ob defectum Ecclesiae, ôc aliorum» domorum 6c vie-,
tnalium, ôç aliarum rerum necessariamm eisdem, necesse vacare habeant à divi-
nocultu propter rerum temporalium índlgentiam: de Ecclesiíl» domibus, ôç aliis
necessariiseisdem, Ôçaliisrebus temporalibus ad ipsorum ôç ipfarum victum no
cessariis, ipsis Ôc eorum soccessoribus tenore praesentìum sic duximus providendum»
videlicet quod praedictae Monachae Ôc praedicti Monachi habeant ôc habere debeant
Ecclesiam nostram quam fàbricavimus in dicto loco de Melenovocato,domosom-
nes , ôc aedificia universa quae ibidem habere dignoscimur in pressenti, ôc nos fabrl-
care contigerit in futurum unicumpratouniverso» ôc curtibus seù hortis ôç gran-
giû clausis infrà muros» ôc stagna, Ôc servas, Ôc molendinum» quae infrà muros ôc
extrà sita sunt. Supplicantes humiliter Nos soprà dicta Béatrix, sacro-sanc-
t« Romanae Ecclesiae, ac Summo Pontifici,ut hancprassentem ordinationem,do-
nationem,ôc conceslìonem laudet»approbet ÔC confirmet, ôç eamdem perpetuò ÔC

inviolabilités custodiat Ôc conservet. Rogamus insuper Nos dicta Béatrix venerab.
Pátrem Dominum GuíllelmumDel gratiâ EpiscopumGebennensem, ut hanc nos-
tram donationem ôc omnia, ôc singuta in ea contenta ratificet ôc confirmet, contra-;
dictores ôç rebelles censura Ecclesiasticít compescendo, Ôc ut sigillumsuum praesen-
tibus apponat ad majorisroboris fîrmitatem. Nos verò prsenominatus Episcopus
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ad preces dictas Beatricis» praedicta omnia approbamus, in cujus rei teítimonium si-
gillum nostrum duximus prassentibus apponendnm. Datum ôc actum pridie Idus
Aprilis»an.Domini millesimo ducentesimononagesimo secundo, indict. quintâï

N* 69,
Règlement faitpar Aymon Archevêque de Tarantaise pour fixer lesprébandes i

& autres prétentions des Chanoinesséculiers de Tarantaise.
NOS.Aymo miseratione divinâ Tarentas. Archiepiscopus, tenore praesentium

notum facimus universis praesentibus ôc futuris, ôc maxime quorum interest,
vel intererit. Quod cum inter Canonicós saeculares Tarentas. quaedam modo esset
dubitatio, utrùm proebenda quam ad praesens tenet Venerabitis vir Dominus Ber-
trandus ArchidiaconusTarentas. dignitati ArchldiaconatCis sit annexa, ôc an resi-
dentla quadrimestns ad quam quilibet Canonicus saecularis, in Ecclesia saeculari
Stac, Mariae de Musterio quolibet anno tenetur» si fructus praebendae soae velit per-
cipere» habeat simul per quatuor mcnses conttnuosj an per interstitia temporum,'
videlicet per menses, per quindenas, vel etiam perhebdomadas» anperdies, Itein
esset dubitatio qu» proebendae Sacerdotales, quae Diaconalcs, quaemibdiaconates
deberent esse, licet de Sacerdotalibus aliquid per bonae mémorise quondam Rêve-
rendum Patrem Rodulphtun Tarentas. Archiepifcopum ordinatum esset, quia in
cotlatione Ipsorum de ipsis Ordinibus per conférantes ipfas prsebendas récipient!-
busnihìl factum, seìt dictum fuerat, ôc sic illa ordinatio quodam modo in deíùetu-
diuem abiisset, 6c de aliis Ordinibus foret totaliter praetermissura. Item dubitatio
esset inter nos ôç dictas Canonicósde bonis Ecctesiarum vacantium, in quibus jus
Patronatùs ipsi Canonici habent, ôç de custodiít eorumdem» utrùm ad nos vel ad
illos praedicta» ipsis Ecclesiis vacantibus pertînèrent. Nosautem dictus Archie-
pifcopum attendentes quod hujusmodi dubietates ôc observatlones fréquenter di&
sentioncm pariant «ipsos Canonicósad diem Sabbatipost festum sancti Martini ad
tollendas dubietates,ôc ne dicta Ecclesia debitis servitoribus fraudaretur» publics

coram nobis Musteri! cltarifecimus, 6c cum ipsis de eorum consilio ôc con-
scnfli in praemissis ôccìrcapraeniissa ordinaremus quae nobis in posteront viderentur
óbfervanda. Unde ipsa die Canonicós ipsius Ecclesiae, qui voîuerunt ôç potuerunt
interesse coram nobis praesentibus, inter quos fuerunt primo dictus D. Archidia-
conus nomine soo ôc nomine procuratorio I). Joannis de D. Joannes de Cam-
pagniaco, D, Hugo Taurini, D. Joannes de Mascoto, Willelmus Sapientis de
Confleto, Joannes de Landrea, Petrus de Quegio, de quorum consilio ôc consen-
so in primis statuimus quod praebenda quam nunc tenet praefatus Dominus Archi-
diaconus, dignitati Archidiaconatus,ôc ipsa dignitas ipsi prsebenda;, à modo ôç in
perpetuùm sont annexée, ita ut quicunque ipsamdignitatemdeinceps habuerit,eo
ipso habeat 6c praebendam, Item circà. Ordines annexes ipsis príebendís eodem mo-
do quo statuimus,ut non obstante aliquíl ordinationé vel Statuto, si quod» vel ali-
quando soper hsecquse sequutura, per aliquempraedecessorum nostrorum emanave-
nt , ut praebenda quam nunc tenet D. Joannes de Mascoto, ôç. quam tenet D.
Joannes de Vagniaco, Ôcquam tenet D. Joannes de Campagniacó» Ôc quam te-
net D,..,, à modo 6c in perpetuùm sint Sacerdotales, ôcOrdini Sacerdotal! an-
nexa, 6c ipse Ordo ipsis praebendis deinceps sit annexus. Item statuimus ÔC ordina-
mus quod pisebenda quam raodò tenet dictus D* Archidiaconus, ôc quam tenet D«

Eee
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Aymo de Castetlione ArchidiaconusAugustensis» Ôç quam tenet D. Petrus de Thora,
ambo Augustensis Dicecesis, ôç quam tenet D.Hugo Taurin!« à modo ôç in perpe-
tuùm sint Diaconales, ôc Diaconatùí Ordioi annexas »

Ôcipsc Oido Ipsisprwben-
dis sit annexus. Item ordinamus ôç statuimus quod praebenda quam nunc tenet
Willelmus Sanientis de Confleto, ôc quam tenet Joannes de Landreâ, ôcqtiam te-
net Petrus de Quegio, Ôc quam tenet Rondetus Bruiffon

»
à modo ôcin perpetuùm

sint Subdiaconales, .ôc Ordtni Subdiaconatûs sint annexas» Ôc eodem modo idem Or-
do ipsis praebendis sit annexus. Etne dicta Ecclesia St*. Mariae hujusmodi servi-
toribus de calera careat, ne sint qui sine honore bona ipsius pwclpiant, statuimus
etiam ôc ordinamus, quod quicunque à modo recipletur de novo in Canonicum fae-
cularem Tarentas. in ipsa receptione jurare debeat quod ad ordinem quem prae-
benda ad quam recipitur, seù quam ab^ipsj receptione habebit secundum quod su-
pra dictum est, infrà annum se facietpromoveri»alioquín non recipiatur in Cano-
iiícuni

»
vel si forte, quod absit t receptus fuerit, ôc ipse noluerit facere quod dictum

est, Intérim amittat fructus praebendae soae
» nec in Choro Ôc Capitulo pro Canoni-

cohabeatur. Nec alicul deinceps aliquade dictis praebendis conferatur, nisi tati
qui posstt ôc velit ad ordinem praebendae quae sibi confertur annexum infrà annum
•promoverl

»
praedictis omnibusin soo roboreomnimodè duraturis. Item eodemmodo

quo soprà circaquadrimestremresidentiamstatuimusôc ordinamus»quod, utaliàssta-
tutum est} quilibet Canonicus faecularls qui fructus praebendaesoae habere voluerit,
per quatuor rnenses in quolibet anno, qui annus à modo incipiat in octavíl Natalis
Domini, ôc eodem termino finiatur, residentiampersonatem in dicta Ecclesiíl fa-
ciat» ôcineâ Horis Canonicis, prout decet, debeat interesse, Dictos quatuor rnen-
ses accipimus,siv.e eos residendocontinue, sive per singulos rnenses, sive per
quindenas sive per hebdomadas ipse resideat ôc serviat in Ecclesia soprà seriptâ,
quibus quatuor mensibus sicacceptis Ôç completisper quemlibetCanonicum, per
ejus residentiam personalem, residuum autem anui, quod quicunquesic teneatur íer-
vire continueper idoneum servitoremj quod si negligens,dcfíciens vel remissus fue-
rit circà haec aliquis deCanonicis dicta; Ecclesiae

»
qui nunc sont, ôc pro tempore fue-

rint , fructus illius anni in quo residentiam soam non fecerît,ut soprà dictum est,
non percipiat,ôç si eos perceperit, restituere teneatur} quod sinon restltuerevel-
let, Procurator dictae Ecclesiaefructus praebendae illius Canonici percipiat ad onus
dictai Ecclesiae, donec dictus Canonicus dictos fructus restituerit intégré 6ç perfec-
tè,ôc nihilominùs per nos, vel per Archiepifcopum qui pro tempore fuerit, cor-
rigatur, vel etiam indè puniaturad arbitrium cujustibet Archiepiscopi, si ejus ne-
gligentia hoc requirat ; potestate tarnen correctionis quam ArchidiaconusTarentas.
m dictos Canonicós Tarentas. saeculares habet, in soo robore duratura, quam per
praedicta nolumus diminuere, nec ei in aliquo derogare. Item de bonisEcclesiarum
yacantium ôc de custodiít ipsarum, in quibus dicti Canonici jus patronatûs, ôc prae-
fentationem habent} statuimusôc ordinamus, in quantum tamen possumusôc debe-
mus,quodquotiescunquealiquaipsarumEcclesiarum vacare contigerit, Archidia-
conus Tarentas qui nunc estoc pro tempore fuerit, bona Ipsius Ecclesiae postìt ôc
debeat, ubtcunque fuerint, 6c à quoeunque illicitò detenta, requirere* ÔC ea cum
ipsaEcclesia futuro Successori qui licite ôc canonicè habebit Ecclesiam, bene ôc
fidélités çustodjre} & ea ipsi habemi Ecclesiam intégré restituere, hoc salvo» quod
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n pro receptione vel requisitioneipsorum bonorum,soprà custodia Ecclesiae ipse Ar-
chidiaconus bonâ fidecxpenfùsfeceriteongruas, de bonis díctae Ecclesiae, ipfas posset
sibi licite retinere, vol si hoc non potuerit aut noluerit, institutus in ea, eas sibi resti-
tuere teneatur. Ad cujusrei testimoniumnos dictus Archiepiscopussigillum nostrum»
ôc nos dicti Canonici sigillum commune Canonicorum praedictorum praesenti litterae
duximus apponendum. Datum die quo soprà, au* Domini milles, ducentes. nonages.
quarto. N0* 70,

Fondation d'un Couvent de Bénédiclines rlere Thyéen Foucígnipar Béatrix
Dame de toucigni.NOS B. Filia inelitee recordationis Domini FetriComitisSabaudiae, Domina

,Fucigniaci,ôç nos frater Gnillelmus humilis Prior Contamina:, ôc nos frater
Jacobus humilis Prior de Thie\ ,»Geben,Dicecesis Ordinis Cluníacensis,notumfaci-
mus universis pressenteslitteras inspecturisseù etiam audituris, quod Nos considérai
ÔC inspectautilitate dictee domfts Contamlnaeôçtotius Ordinis Cluniacensis»adsalutem
animarumnostrarum, ôcantecessornmôcfocctìssorumnostrorum; 6c considérait!re-
verentiû quam habenius, 6c habere debemuserga dictum Ordinem Clunlae. ôc

erga dictum Prioratum Contaminse,in quo Prioratu jacet.,,,.,,. mater nostra
ibidem scpulta, considérâtoque divinocultu qui tam honorificè ô; honestè in dicto'
Cluniac. Ordine celebratur tam in capite, quàm in membrisj in augmenmm ipsius-
divin! cultùs, ex divlna inspirâtione, potius quàm humana» de commun! consenso
nostro» ac voluntate nostra atque motu» eaquae sequuntur ordinavimus, ôc atten-
dere proponimus in hune modum ; In primis nos dicta Béatrix sondare intendimus
apud Thie<{ in terra nostra Foucigniacl qnamdam domum Monachanim inclufa-
tum, Ordinis Cluníacensis, tali formâ quod nos ibi debemus assignare ôç asseciaro
tredecimMonachabus, ôç quatuorCapellanis Monachis, talem praebendam cuilibet
qualem assectavimusuni de Monachabus, seu Monachis Mclani in bladis 6ç vin!»
extimafis terris ôc vineis ad blada ôc vina censoalia. Item debemus eis assignare'
convenlens victum & vestitum pro famitiaribus eisdem competentibus. Item debe»
mus dare in principio scmeí octo beslias equinas pro una carruca. Item debemus
eis dare semel ôc in principio de vacchis secundum quod convenimus inter nos ÔC

dictos Prioresîocorumjitemdebemus eis dare totum aedificiumquod fecimusapud
Ro/ev,6c pro Ecclesiaibi construenda Ôc meliorando aedificio quod ibi est:, debemus-
eis dare de pecuniacompétentes ïtem debemus dare eidem domui de pratisôt ne*
moribus fofficienterad usom ejusdem domùs ôc bestiarum ipsius. Item retinuimus
in praedictis, quod in vita nostra, in prima institutione ipsius donaùs ponamus qua-
lescunque vóluerimus Monachas» Ôc familial» eis compétentes usque ad dictum
numerum, ôc postìmus, qnandïù vixerimus, pro nostroe libito voluntatis aliosseùt
alias sitbrogare, Monachos verò in ipsâ domo femper ponant ôc instituant usque a<f
dictum numerum, dictus Prior Contamina ôc Prior dictse dornfts ', ita quod si forte
ex !psis|Monachis esset aliquis dissolutusvel aliter insofficien*, ipsom tententur sem-í

per indè removere, quàm citò à n^bis, vel à Domino Fucigniaci» qui pro tempo-
re fuerit, soper hoc fuerint requisiti, ôcilli remoto per se-ipsos alium fubrogare^
Post decessum verò nostrum Prior dictae domùs de consilio Domini Abbatis Clu-
niacensis 6c Prioris Contaminae, ôç Sororum ÔC Monachorum diòti loci» loco dece-
dentis pofsit ôc debeat aliam Monachamsobrogare» Item post deceffum nostrum?

t»*jri
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2uaiido contigerit Subprîorissam dicti loci decedere, Prior dicti loci de consilio

lomini Foucigniaci» ôçPrioris Contaminas, ôc Sororum dicti loci ordinetÔc ins-
tituât aliam Subpriorissam de eodem Conventu» si in eodem Conventu repcnatur
sofficiens)- sin autem, atiamde alio Conventu ejusdem Ordinis. Nos verò diòius
Prior Contaminae» Ôc dictus Priori Thye\, debemus in eadem domo Pibratum
de Thye\, cum omni sedísicio jure ÔC ratione, ôç omnibus posseífionibus 6; omni-
bus exitibus ÔC obveutionibus ejusdem quaecunque sint, quae in dicto Prioratu. 6ç in
totîl Parrochia ejusdem, seù alibi, ratione ipsius de caetero percipi poterunt aut
debebunt, prout ea hactenùs percíperé consoevimvis, ôc habere. Item ordinamus
quod in totíf domo non pofiìt poni, nec institut aliqua Monacha seù Monachus ultra
praedictum numerum Monacharum seù Monachorum, nisi priùs praebenda illius
personae ibi ponendae, antequamipsam domum intret, dictae domui assignetur, prout
uni ex aliis, Item nos Prior Contaminas debemus in eítdem domo Contaminae facere
Conventum, ôc eo ibidem statuto Ôc facto,debemus talem Ecclesiam construere ibi-
dem , qualem decebtt dictum Conventum. Item nos dicti Prior Contamina debe-
mus dictae Dominae concedere» quod quando contigerit vacare de caetero Ecclesias
BohaevillaeôçBoseidyoz, quod eadem Domina,vel ïïle qui pro tempore fuerit Domi-
nusFoucigniaci,itahabeatproesentatlonemdictarum Ecclesiarum»quod nobis praefen-
tet,vel Priori Contaminae, qui pro tempore ibi Prior fuerit, personam íufficíen-
tem ôçidoneam, ôc nps dictus Prior ipsam teneamur acceptare, ôc post modum
ad curam ipsarum Ecclesiarum» Dicecesis Episeopo prgesentarejôc nihllomlnùsde-
bemus nercipere quod percipere constievimus in eisdem. Item debemusprocurare
ergà ipiutn Dominum Abbatem quod nomen soprà dictae Dominae feribatur in tì«.
tuio Monachorum Clunlacenf. ita quodquando ipsa decedet, quod Prior ejusdem
domùs de Thie\ notificet apud Cluniacum, ôc quod pro eadem Domina fiat il-
lud officlum, per singulas domos Clnniacens. Ordinis, quod fit pro uno soo
Monacho defuncto, Quae omnia nos dicti Priores promittimus facere Ôc procurare
ergà Dominum Abbatem Clnniacens, quod ipse tam cum efsectu concédât, ratifi-
ées ôç confirmet, ÔC pro nobis dicto nunc Priori Contaminae, vel illi qui ibi Prior
pro tempore fuerit, quod possumus ibidem reclpere de Monachis nique ad per-
fectionem dicti Conventûs faciendam in dicto Frioratii Contaminae per nos ipsom
sine alterius licentiâ, ôç quod ipso Conventu perfecto seù completo, nos ex tune
jln anteà possîmus per uos ipsom, loco illius qui decederet vel illorum qui décédè-
rent , alium vel alios sobrogare. Item debemus nos dicti Priores facere ôc procu-
rare quod dictus D. Abbas de ratifìcatione, concesilone ÔC confirmations omnium
praedictorum det Ôç faciatsoam patentem litteram Dominae sopradictae, Et estfeien-
dumquod praedicta primo fuerunt loqnuta Ôc tractata per nos dictam B, 6ç nos
dictos Priores apud Çindrellam in yigiliaBeati Nicolai, anno Domini millesimo
ducentesimononagesimo quarto, ôçpost mòdum diecrastinâ, scilicet in die festo
jBeati Nicohi, anno Domini 1294. apud Bonami praesentibus Magistro Emerico
de Juriíi, tune Jndice Terrae Fucigniaci, D, Guillelmo de Fressiaco milite, Rodut-
pho de Sto. Jorio Domicello, Ôc D. Aymone Curato de Aïsia, ea ordinavimus,
ratificavimus, concessimusôc confirmavimusiac acceptavimus, ôcin scriptis redi-

' gi fecimus secundum quod soperiùs describuntur, observatâ intelligentiâ ôc fobsi.
îamiâ eorumdem» volumus eniranos praedicta Domina B. quod dicti Priores pro-
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curent nobis erga Dominum Abbatem qui nunc est Abbas Cluniacens, quod ipso
noblsratificetôçconfirmet illam litteram quam nobis dédit D. Abbas prfcdecessor
luus de scribendo nomine nostro in rotuto Abbatum» seù Monachorum Cluniacens.
defunctorum» ôç de saciendo post decessum nostrum in Ordine Cluniacens. tam in
capite,quàm in membrispro nobis illo osticio quod ibi sit pro uno soo, quando de-
cedit, ôc post mortem ejusdem. Et in signum Ôc testimonium quod nos volumus,
assectamusôc parati fumus facere,ôc omninò attendere omnia sopra dicta, quae ad
nos pertinent, ÔC de quibus iùperiùs contlnetur, quod nos ea facere debeamus,
dummodòdictusD. Abbas ôc dicti Priores procurent,attendant, faciant, compleant
ôç confirment ea omnia de praedictis quae ad ipsos pertinent, ôç quae facere debeat
seù procurare ôc attendere, Ôc etiam confirmare, prout soperiùs continetur. Hàc
die post festum Beatl Andreae» anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo
quarto sigillum nostrum praesentibus litteris duximus apponendum apud Mon-
tembonodumin Graisivodano. Nos verò praedicti Priores Contaminae ôçde Thye\
in signumôc testimoniumpraemìssorum omnium»ôç ad ipsorum roboris perpetuamfir-
mitatem,unàcumsigitlopraedictaeDominae,sigilla nostra praesentibus litteris duximus
apponenda die Lunae ante Purificationem Beatae Mariae, anno Domini millesimo
ducentesimo nonagesimo quinto, Et quia nos dictus Prior de Thye\ sigtllum non
habemus proprium de dicto Prioratu de Thie\

»
sigillo nostro nostri Prioratûs de

Lacu, quounicoutimur, 6cusi fuimusin hac parte, Datum dicta die Lunes ante
festum Purificat. B. Mariae, an, milles, ducentes. nonages. quinto.

II ne paroit pas que cet établissement de Bénédictines ait été effetìué,
N°« 71,

Hommage prêté à VArchevêque de Tarantaise par Eymerie de Brìançon,
ANNO Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, indict. 14*. quinto,

Idfis Januarii praesentibus testibus infrà fcriptls, nobilis vir ÔC prudens Do-
minus Eymericus de Aquablancha, Dominus Briançonis Cancellarins Herfor-
diae constitutus in praesrntia Reyerendi Patris Domini Aymonis miserattone div!nl
Tarentas. Archiepiscopi, sponte propriâ, ôc ex certa scientia tanquam in judicio
coram me Notario infrà scripto tanquam coram persona pubtica recognovit eidem
D. Archiepifcopo recipientl nomine soo ôc Ecclesi» suae TarentaC ac confessus soit
idem D. Eymericus ultra soa se debere eidem D. Archiepifcopo ôc Eccleslce soae
Tarentas. fidelitatem,salvít fidelitato tantùm illustrìs Domini Comitis Sabaud. pro
seudi Brianczonis tenet ab Ecclesia Tarentas. ôc incontinent! eidem D. Ar,
chiepiscopo prsesenti ôç recipìenti nomine quo soprà idem Dominus Eymericus fe-
cit fidelitatemmanualem more solito, salva tamen fidelitate D. Comitis supradlctl
pro feudis ÔC occasione feudorum, quod albergum Briançonis tenet Ôc consoetus
est tenere ab Ecclesia Tarentas. Et promisit eidem D. Archiepifcopo praesentí
stipulant! ÔC recipienti ut íùprà fidelis esse perpetuò Ôc Ecclesiae' Tarentas. ôc D.
Archiepifcopo quicunque pro tempore fuerit in ea. Et ex hoc duo pubtica instru-
menta ejusdem tenoris mihi praecepta fíerl fuerunt. Actum Musterii in domo Ar.
chiepifeopi in Eeguncorio ante aulam veterem ubi testes ad hoc interfuerunt D.
Theobaldus de Cors miles» D. Petrus de Viridario miles, Bertrandus dé Canufco
Canonicus Tarentas....... Rudetus filius Hugonis de Monte majori... ..ôc ego
Jacobus Polleti de Confleto public. Notar. ôcc»
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N*" 73.

Testament d^Aymon Archevêque de Taranta\se.\IN nomine Panis, ôc Filit
>

ôc Spiritus sancti Amen. Anno ujdHem millesimo
ducentesimo nonagesimo scptimo, indict. decimîi pridie nonas Martii, in prae-

íuitia mei Notarii ôc testium infrà icriptorum. Nos Aymo pcrmiflione divinít Ta-
rentas. Archiepiscopusliberam 6c sauam mentem habentes, licetaegricorpore simus,
nostram ultimam yoluntatem,ordinationem, donationem caus&mortis, ac inter vi-
vos dispositionem ôt testamentum nuncupativumnostrum de bonis nostris mobilibus
ôc immobibus facimus, condimus ôç ordinamus: in primis omnipotent!Deo 6cB.
femper Virgini, fanctis Apostolis Petro ôc Paulo, ôc beatis ConscslpribusJacobo
Ôç Petro, Ôç omnibus fanctis animam nostram recommendamus. Sepulturam nos.
tram eligimus in Ecclesia sancti Pétri, ubi Archiepiscopi praedecessoresnostri sont
sepulti, Ôc legamus, damus ôç concedimusr ac etiam relinquimusexecutoribus
nostris infrà icriptis omnia vafa argenteanostra, ôç coclvarum pro ipsa sepultura
Ôc osticio annuali, ôcaliis oblationibus faciendis inmissis, ac etiam aliis legatis....,
Clericis ôç Sacerdotibus qui praesentes soerint in ipsa sepultura dandis, folvendis,.
Ôç ipsis convenientibus ôc omnibus aliis contingentibus, eam, vel eas faciendis,
complendis ôc exequendis. Item volumus, jubemus» Ôc ordinamus quodclamores
nostri per infrà feriptos executores nostros emendentur 6c pucificentur, ôc legata
nostra ôc eleemosinae nostrae attendantur» exequanwr Ôç fblvantur soper omnibus
bonis nostris mobilibus ôc immobilibus, ôc debiris ôc omnibus utensillbus nostris,
exceptis vasis agenteis quaeprosepultura ôc quibusoam aliis legamus fâcienda, Item
volumus Ôc jubemus ôç etiam praecipimus ôc ordinamus quod omnia bona nostra
mobilia débita ôc vafa agentea veinant, ad manus executorum nostrorum, ôc
eisdem praesentibusdamusÔc liberamuspotestatem ipíòrum bonorum nostrorumpos-
sefsionem seu quasi apprehendendiauctoritate propria pro cxeqyendis ÔC complendi»
prout possibile erit ôc videbitur ea omnia ÔC singula quae in hac nostra disoositione
feu ultima voluntate ordinayimus fitprà ôc ordinabimus inferiùs, volontés ut ver-
bo eorum credatur de his quae de bonis nostris dixerint Ôc récépissé, ÔC habuisso
ôc etiam exbendisse, nec ad plus ultra obligentur ; Ôc nisi prtedicta bona nostra
sufficerent ad praedicta ôc infrà dicenda, fâcienda, complenda 6c exequendaj vo-
lumus ôc jubemus quod super acquisitisper nos factis exequantur, impleantur, fiant
ôc attendantur per infeà feriptos executores nostros. Item relinquimus in perpe-
tuùm donatlone irrevocabili inter vivos, aut alio modoquo meliùs valere poterit,
dictae domui & Pétri 6c servitoribusejus qui nunesun*ôc qui pro tempore fuerint
Canonici, sive decedamus de ista aegrimdme, sive non, domum prati longinqui,
sive Prioratum nostrae Tarentas. Dicecesis, cum omnibus fuis juribus Ôc possioni-
bus pertinentibus eidemPrioratui praedicto, ôc damus eisdem liberam potestatem ,
possessionem ipsius seu quasi apprehendendi auctoritate propriS. Item ordinamus,
volumus ôc jubemus fier! nostrum anniverfàrium in die obitûs nostri de caeterò
in perpetuùm annuatim in domo Sr Pétri tam Canonicis ôc aliis vicariis ôc servi-
toribus Ecclesiae B. Mariae,quàm Canonicis ôc servitoribus Ecclesiae S. Pétri, 6c

pro ipso anniversario, ut dictum est, quadraginta solidosfort, annuales quos emi-
mus de Willelmo Rubei de Bosellis» ÔC quos péreipiebat apud Montagnacum ôc
canale super hominibus nostris damus, legamus ôc relinquimus domui Sti, Pétri

J»7.
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praedicta;. Item D, Petro de Dafro militi viainti libras Viennenses» Item Gonte-
rio de Salfa» Joanni de Fonte de Mascoto, Pontlo Breti de Prato Theobaldode
Mocheta olim mihi coquo qui moratur apud Bastium, cuilibet prxdictor, detcru
libras Viennen. semel damus ôç legamus. Item Rudeto nepoti nostro fillo Rodufi
Bruijfon, palaseedum nostrum, item liberis quondam Pontii de Rupccula nepotls
nostri docem libras Viennen. seine), Item Ponceto alteri filio dicti Rodulnhl nepoti
nostro alterum roncinum meliorem de aliis equitatùs nostri post palafredum» Item
ôc D. Gonterio'de Cornilliorte roncinum quem consoevimus equitare. Item Ru-
deto de Landriaco magnum eqnum nostrum damus ôç legamus. Item Joanni Do-
micello fratri nostro totum btadum cujuscunque generls sit in quo nobis remanslt
debens in computo reddito per ipsom anno óraeterito relinquimus, damus ôc le-
gamus. Item Julianae nepti nostrae uxore Domtuici de Villario Aymonls quindecim
libras Viennens. damus ôc legamus. Item neptibus nostris filiabus Joannls Ava-
lonis de Mascoto quondam cuilibet earum decem libras Viennen. damus Ôç le-
gamus. Item dicto Rudetonepotinostro, filio dicti RodulphiBruissonis, nostrumbre-
viarium minus, item ôc D. Gonterio de Cornillione librum nostrum InnocentU
damus ôc legamus. Item volumus, jubemus» ôc ordinamus, ôcsieri praecipimus
quod cuilibet Saccrdoti oui nostrae interfuerit sépulture tres folidi ôc unus denariu»
Viennen. ôc cuilibet Clenco qui dictae senulturoe interfuerit duodecimdenaríi Vien-
nen. incontinent! dentur ôc solvantur, Hujus autem nostrae ultimae voluntatis, or-
dinationis, difpositionls ôç donationis inter vivos sive donationis causa mortis» ac
etiam testamenti nuncupativi ÔC omnium ôc singutorum supra contentorum execu-
tores nostros facimus, constitnimus ôc ordinamus Rellgiofqsac dilectos amicos nos-
tros D. Vuillemium de Marthodo Sacristam ôc D. Gonterium de Cornillionecor-
rearium nostrum Canonicós S. Pétri, Ôc cuilibet ipsorum scxaginta solidos damus
Ôc legamus. Item volumus Ôc praecipimusôç ordinamus quod omnia sopradicta ôc
fingula ut soprà dictum est, per eos exequantur atque fiant; ôc quod omnia bona
nostra mobilia, utensilia argentea vafa scilicet, Ôç débita, ôc quaecunque alia, item
6c acquisimenta secundum quod praedictum est, veniant ad manus eorum, ôc quasi
{lossefllonem accipiant auctorite propriâ, ut dictum est, omnium praedictorum*
ubentes, volentes ôc praecipientes quod nullus soccessorum nostrorum Archiepis-

coporum in Ecclesia Tarentas, Canonicçs S. Pétri nostrae charae Ecclesiae in do-
natione quam eis fecimus supra de domo seu prioratu Pratiionginqui ôc ejus juribus
attentet perturbare nec perturbet. Et si forte quis eorum ipsam donationem eift.
dem Canonicis contradixerit aut etiam perturbare attentaverit, in recompeníàtio-
nem dicti prioratùs Prati longinci ex nunc pro ut ex tune, omnia acquisimenta
facta per nos simili donations qua fuprà, eisdem Canonicis facimus» donamusdo-
natione inter vivos. Item cuilibet garcionum nostrorum qui nobis servierunt, vi-
ginti solidos Vienn. donamus ÔC legamus. Hanc autem,voluntatem nostram, ôcc.
Actum apud sanctum Jacobumcastrum TarentaH Ecclesiae in caméra propria dicti
Domini Archiepiscopi ubi testes ad haec interfiierunt D. Willelmus Salfa, D,
GonteriusCanonicus S. Pétri» D. Joannes incuratus S. Mauritii, Joannesde Êan-
drico Curatus Ecclesiae Allodiorun\»Canonici soculares Tarent. Aymo Strain de
Mascoto Clericus, ôcc Et ego Jacobus Polleti, ôcc. Et ego Petrus Domicellide
Aqùablancha Notarius public, auctoritate imperiali» ôç dicti Comitis Sabaud. hoq
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instrnmcntnm autenticum scriptum manu piaedictl Jacobi Pollcti de Confleto fi-
deliier ewmplavi» nihil addcns, vel minuens quodsenlum mutet vel intellçctum»
ôc signis meis signaví conluetis.

.N" 73.
Quittance du droit de Regale passée par Amedé Comte de Savoye en faveur

de Bertrtt'M Archevêque de Tarantaise.
NOVERINT univers» praesentcm Utteram infpeituri vel auditurl quod Not

Amedeus Cornes Sabaud. habuimus ôç recepimus in bona pecunia numerata,
mille quadraginta libras Viennens. à Martino de Cajtellione Burgensi Safsvlli Cat-
tellano nostro in terra Tarentas. tradente ôc solvente nobis pro venerabili viroD.
Bcrtrando Dei miseratione Tarental. Ecclesiae electo impetratione quos ôç
3uam habenius ôc habere debemus in bonis dictae Ecclesiae, propter vacationem

ictae Ecclesiae quae contigit per mortem venerabilis patris in Chriflo D. Aymo-
nls quondam Tarentas. Archiepiscopi, quai mille & quadraginta libras continentur
in quadam littera sigillata sigillo dicti Domini clecii, datít die hac, infrà contents
pro quibus mille quadraginta libris à nobis ut soprà dictum est, pro ipso electo
receptls ôc habitis> eidem electo recipienti nomine soo ôç dicta; Ecclesiae ced'imus»
concedimus ôç quittamus quidquid juris ôc rationis habemus ôc habere debemus,
ôc videmur in dlctis bonis occasione sive causít dictae vacationis Ecclesia; sopra-
dictae» quae omnia praedicta pro nóbis Ôc soccessoribus nostris promittimus folem-
niter dicto electo récipient!ut soprà nomine soo ôc dict* Ecclesiae rata ôc firma
habere in perpetuùm, ôc non contra facere vel venire, in cujus rei testimonium
nostrum sigillum praesentibus duximus apponendum, Datum anno Domini
millesimo ducentesimo nonagesimo sepiimo die Martis in festo Sti. Georgii,

«•» 74.
Règlement fait par l'Evêque de Genève concernant faltération

survenue à la monnaye qui se frappoit à son nom.MARTINUS divinA permissione Gebennensis Episcopus
»

dilectís nostris D.
Rodulpho de sancto Jorio, Guichardo de Ponte vitreo»ôçNicolao de S,

Germano Canonicis Gebenn. salutem in Domino sempiternam. Cum nos députa*
verimus ad perficiendum arduum negotìum nostrae Ecclesiae scilicet super cu-
denda monetâ nosoít reducendo eam ad *legam competentem Ôc ad pondus corn-
petens cum pravít avaritiâ quorumdam esset légitima lege ôc legitimo pondère
defraudata, viros industriosos Ôc fide dignos, videlicet vos tres, ôc Guillelmum
de .... Canonieum Gebenn. Petrum de sancto Apro, Widonem Tavelli, ôc
Stephanum Villarii cives nostros Gebenn. de consilio capituli, 6c plurium civium
nostrorum Gebenn. vosque unà cum dictis quatuor collegìs vestris praedictum ne-
gótium duxistis salubriter 6c féliciter ad effectum, ita quod dictam monetam de
consilio praedictorum dedimus 6c concessunus cudendam per sex annos continues
jnratos in festo omnium Sanctorum miper praeterito, Benjamino Thomae habita-
tore Geben. recipienti nomine soo ôc quorumdam sociorum snorum snb sormis ÔÇ

conditionibus quae in litteris nostris soper hoc confectis pleniùs continentur,ôcpro
dedncendâ diéta monetâ dare oportuit praefatis monetariis feu magistris monetarÛ
magnampecuniae quantitatem, scilicet pro eâreducendâ ad justam legemôtlegi-
tfoium pondus, ôc nihilominùs pluies ôç arduas expenfas facere pro expeditíone

negotii

U91-
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ncgotll memoratl, qulbus non potest dictum negotium altquatenùs expedíri vos
una. cum dictts quatuor collegis praedictis ..... pro expeditione dicti negotil
sotvistis ôc deliberastis prout nobis constat sexcies centum Ôç quinquaginta libras
bonor, Gebenn. 6c Icgalium, ôc ultra hoc pro dictts expens. scxaginta tres libras
Ôç quatuor solidos diéta; monetae» Ôc nos tam pro dictis soivendlsTolvimusquin-
quaginta duas libras ôç undeclm solidos dictae monetâ, Item cuin'ordinaverlmus

una cum dicto Capitulo nostro deliberatè ôç falubriter considérât» utitltate publî-
cil, quod fructus $ exitus Ôc redditns beneficiorumadcollationemcujuseunaue spec-
tantium cum vacare contlnget in Civitate ôç Diceces»Gebenn. videlicet Decana-
tuumôçEcclesiarum parrochlalium, ôç nihilqmlnùjS Prioratuum ad manum çolla-
torum spectantium primo anno dictae vacationis cedere dabcaat pro média parte
ad soportanda onera dictas monetae, ôc selvenda débita praedieta concernentia
ôç concernenda, 6c in dictis expensis persolvendis

s itaque alla média pars dicto-
rum fructuum cedere debeat ad fabric» utilitatem nostrae Cathedralis Ecclesiae
Gebenn. ôc hoc per continuum trlennium cpmputaudum à prima die Junii nuper
praeteriti. Vobis-tribus ad colligendum 6ç conjei'vandum dictos fructus, redditus
Ôc exitus per nos Collcctoribus deputatis. Dignumqve sit 6ç jvist,um ut de
alia média parte praedictorvun,concedere débet adexpeditionem dictae monetae,
dictae quantitates ante omnia solvantur. Mandamus Ôç praecipimus vobis praedic-
tis tribus Collectoribus, ôç cuilibet y.estrùm, tenore praesentium ut de prsedictA
pecuniâ quam habqre poteritis, ex dictjs fructibus, redditibus ôç exitibus dió^o-
rum beneficiosum pro Ula medjíl parte quod de eadem.M expeditionenidicta^mq-
mm i'olvatis primo ôçpri9CtPttUtervo«is,ôcdictis quatuorcollegis yestfis prèe-
fatas pecuniae quamitatçs in bonis ôc legalibu?denariis Gebenn. videlicet dictas
sexcentas quinquaginta libras.ex, unâ parte, ôc scxaginta tres libras ÔC quinque
solidos ex aljíl, ôc,.. ... , «

praesittam quantitatem per nos solutam,Ôç expensam
videlicet quinquaginta duas libras ôc undecim solidos, 6c hpc nullo aljo mqndato
à nobis soper haec çxpectato. Et de hoc quod solyeritis de praçdictisrutqup ad
quantltates pradictasiyos solvimus penitùs, 6c quittamus,pr!p nobis &;n/>ftçk(uç-
cessoribus» ôc promittimusin prima Vectra computa allocari. Et infiijier oWiga-
mus vobis praefatos fructus, redditus ôç exitus, Ôc jus percipiendl eofdem íçiíicet

pro itlíl média parte quam cedo,.videlicet ad expeditionem dictae monetae» ita
quod dictos fructuspercipiatis.. ... usque ad finemterminipraetaxati, hoc ex-
presse concedentes vobis ôc dictis collegis vestris, ut si ultràî dictas quantîtates
vos dicti collâtores de dictis fructibus, proventibu.s

»
ad djctam monetam aliquid

soperstui habueritis, medietatem illius soperstui ad yos.cX ad dictos «oUegas ves-
tros ratione laboris yestri debeat perttnere »

condigoi essetis.ôcmajorUemunera-
(.tione ...... Et promittimus vobis

» pro nobis,ôTsuccessoribus nostris praedicta

• non revocari
„. . . . in cujus rei.testimonium praedicti scptem nominati slgilla sua

duxeruntí,prseftntlbu$apponénda, ;Et seiendtim quod-alla pars medietatis dicti
residuiadnos perveníre debebit

* , ,-, Datum Gebeonis cum appositipae pr.se-
•dictorurasigillorumut soprà,die venerìs post festum Béai»Nicojaîhiemafis» w,
Domini, mìíleumo tercentesimo.

»• ..»

tff.
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Conventions entre lessusdits Collefteurs, & ledit Maître des monnoyes i
'portant quittance en leur favtur,